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Opis wzoru 
Przedmiotem wzoru użytkowego jest wielowarstwowa wewnętrzna powłoka do zbiorników 

transportowych statków do przewozu ładunków ropy naftowej i ropopochodnych. 
Z opisu patentowego SU 1100192 znana jest wielowarstwowa wewnętrzna powłoka statku, sta-

nowiąca dodatkowe zabezpieczenie stalowego kadłuba. 
Wielowarstwowa wewnętrzna powłoka do zbiorników transportowych statków do przewozu ła-

dunków ropy naftowej i ropopochodnych, wykonana z trzech warstw charakteryzuje się według wzoru 
użytkowego tym, że od strony poszycia pierwszą warstwę stanowi warstwa wypełniająca, która wyko-
nana jest z materiału sypkiego lub materiału granulowanego, a druga warstwa wykonana jest z płytek 
miękkiego, podatnego na odkształcanie tworzywa plastycznego, zaś trzecia warstwa wykonana jest  
z litego tworzywa elastycznego. 

Wielowarstwowa wewnętrzna powłoka do zbiorników transportowych statków do przewozu ła-
dunków ropy naftowej i ropopochodnych zapewnia zwiększenie bezpieczeństwa eksploatacji statków, 
w stosunku do statku posiadającego tradycyjnie wykonany stalowy kadłub. W sytuacji wpłynięcia stat-
ku na przeszkodę i uszkodzenia stalowego kadłuba nastąpić może, w wielu przypadkach, tylko wgnie-
cenie wielowarstwowej powłoki, nie wpływające na szczelność zbiornika. W efekcie wykorzystanie 
wzoru użytkowego zdecydowanie zwiększy zabezpieczenie przed rozszczelnieniem zbiornika, co za-
pobiegnie przedostawaniu się ładunku do wód zewnętrznych. 

Przedmiot wzoru użytkowego objaśniony jest na rysunku, na którym przedstawiona jest w prze-
kroju poprzecznym powłoka, która jest zamontowana wewnątrz zbiornika na statku. 

Wewnątrz zbiornika 5 przy wewnętrznym poszyciu 4 ułożona jest od strony poszycia 4 pierwsza 
warstwa 1 wykonana z materiału sypkiego lub materiału granulowanego, druga warstwa 2 wykonana 
jest z płytek miękkiego, podatnego na odkształcanie tworzywa plastycznego, zaś trzecia warstwa 3 
wykonana jest z litego tworzywa elastycznego. 

 
 

Zastrzeżenie ochronne 

Wielowarstwowa wewnętrzna powłoka do zbiorników transportowych statków do przewozu  
ładunków ropy naftowej i ropopochodnych, wykonana z trzech warstw, znamienna tym, od strony 
poszycia (4) pierwsza warstwa (1) wykonana z materiału sypkiego lub materiału granulowanego, dru-
ga warstwa (2) wykonana jest z płytek miękkiego, podatnego na odkształcanie tworzywa plastyczne-
go, zaś trzecia warstwa (3) wykonana jest z litego tworzywa elastycznego. 
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Rysunek 
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